科技發展，由於便攜式代理體積小巧，可部署於接近終端用戶的家居和社區，故我們
的應用性能管理產品已逐漸採用更多便攜式代理。

下表載列於所示期間按服務類別劃分的我們的銷售成本的細分情況。

截至12月31日止年度 截至5月31日止五個月
2014年 2015年 2015年 2016年

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

（未經審核）

系統整合服務 11,081 64.1 11,182 55.0 4,206 55.5 9,264 86.1

軟件開發服務 1,563 9.1 2,255 11.1 1,380 18.2 810 7.5

技術服務 4,137 23.9 6,135 30.2 1,866 24.6 387 3.6

標準軟硬件銷售 494 2.9 756 3.7 130 1.7 296 2.8

總計 17,275 100.0 20,328 100.0 7,582 100.0 10,757 100.0

下表載列於所示期間我們銷售成本的組成部份。

截至12月31日止年度 截至5月31日止五個月
2014年 2015年 2015年 2016年

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

（未經審核）

勞工成本 7,494 43.4 11,368 56.0 3,971 52.4 6,363 59.2

硬件成本 8,659 50.1 7,871 38.8 3,218 42.4 3,874 36.0

差旅開支 581 3.4 508 2.6 213 2.8 121 1.1

租金開支 383 2.2 468 2.4 131 1.7 337 3.1

折舊及攤銷 158 0.9 113 0.2 49 0.7 62 0.6

總計 17,275 100.0 20,328 100.00 7,582 100.0 10,757 100.0

財務資料

– 214 –

於往績記錄期間，勞工成本及硬件成本為我們銷售成本的主要類別。勞工成本主
要包括向我們直接參與項目的僱員支付的工資、花紅及社會保險福利。於往績記錄期
間我們勞工成本的增加乃因我們業務擴張造成的員工人數及薪酬開支的增加。硬件成
本主要包括我們的應用性能管理產品及服務所用的系統組件及設備的採購成本，系統
組件及設備包括硬件代理、網絡伺服器及開關。於往績記錄期間，我們的硬件成本佔
收益百分比減少主要由於隨著科技發展，我們於2015年在應用性能管理產品中更多採
用便攜式代理，其成本低於機架式代理。

敏感度分析

以下敏感度分析說明於往績記錄期間，所有變量維持不變的情況下，勞工成本及
硬件成本（作為銷售成本的組成部份）的假設波動對我們除稅前溢利的影響。進行敏感
度分析時採用的假設波動率為10%、20%、40%及60%，其與往績記錄期間的歷史波動
一致。

勞工成本的假設波動 +/-10% +/-20% +/-40% +/-60%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利減少╱增加
截至2014年12月31日止年度 +/-749.4 +/-1,498.8 +/-2,997.6 +/-4,496.4

截至2015年12月31日止年度 +/-1,137.8 +/-2,273.6 +/-4,547.2 +/-6,820.8

截至2016年5月31日止五個月 +/-636.3 +/-1,272.6 +/-2,545.2 +/-3,817.8

硬件成本的假設波動 +/-10% +/-20% +/-40% +/-60%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
除稅後溢利減少╱增加
截至2014年12月31日止年度 +/-865.9 +/-1,731.8 +/-3,463.6 +/-5,195.4

截至2015年12月31日止年度 +/-787.1 +/-1,574.2 +/-3,148.4 +/-4,722.6

截至2016年5月31日止五個月 +/-387.4 +/-774.8 +/-1,549.6 +/-2,324.4

毛利及毛利率

於2014年、2015年以及截至2016年5月31日止五個月，我們的毛利分別為約人民
幣23.7百萬元、人民幣31.2百萬元及人民幣15.2百萬元。於同期，我們的毛利率分別為
約57.9%、60.6%及58.6%。於2014年至2015年，我們的毛利率增加乃由於同期硬件成
本下降，繼而提升了我們系統整合服務及我們標準軟硬件銷售的毛利率。截至2016年5

財務資料

– 215 –

月31日止五個月與截至2015年5月31日止五個月相比，我們毛利率減少乃由於系統整合
服務增加，其因銷售成本較高而一般擁有較低毛利率。下表載列於所示期間按服務類
別劃分的我們的毛利及毛利率。

截至12月31日止年度 截至5月31日止五個月
2014年 2015年 2015年 2016年

毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率
人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

人民幣
千元 %

（未經審核）

系統整合服務 13,831 55.6 15,558 58.2 5,281 55.7 10.815 53.9

軟件開發服務 4,289 73.3 4,739 67.8 2,483 64.3 1,749 68.4

技術服務 5,249 56.0 8,945 59.3 2,311 55.3 1,817 82.4

標準軟硬件銷售 347 41.3 1,959 72.2 961 88.1 830 73.7